САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ

 ИМ. Н.А.РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ

 по основной деятельности

«12» августа 2025 года   № 381

О приеме документов на обучение

на вакантные места с оплатой по договорам

об оказании платных образовательных услуг

за счет средств физических/юридических

по основным профессиональным образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры

на 2025/2026 учебный год (1 курс)

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации 27.11.2024 № 821, 17.01.2014 № 21, 19.09.2013 № 1076, приказом по основной

деятельности по Санкт-Петербургской государственной консерватории им. Н.А.

Римского-Корсакова от  07.02.2025 № 50

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить прием документов с 13 по 20 августа 2025 г. для граждан

Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства на вакантные

места с оплатой по договорам об оказании платных образовательных услуг (за счет

средств физических/юридических лиц) в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская

государственная консерватория имени Н.А. Римского-Корсакова» на обучение по

основным профессиональным образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на

2025/2026 учебный год (1 курс)

№

п/п

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки /

образовательные программы в рамках направления

подготовки

План  приема по направлениям

подготовки для обучения по имеющим

государственную аккредитацию

образовательным программам

бакалавриата

с оплатой по договорам за счет средств

физических/юридических лиц

Всего из них по

очной

форме

обучения

из них по

очно-

заочной

форме

обучения

из них по

заочной

форме

обучения

1.  52.03.01 Хореографическое искусство,

в том числе:
1 1 0 0

  Искусство балетмейстера-постановщика 1 1 0 0

2.  53.03.03 Вокальное искусство 1 1 0 0

2

Итого по программам бакалавриата 2 2 0 0

№

п/п

Код

специальнос

ти

Наименование специальности / образовательные

программы в рамках направления подготовки

План  приема по специальностям для

обучения по имеющим государственную

аккредитацию образовательным

программам специалитета

с оплатой по договорам за счет средств

физических/юридических лиц

Всего из них по

очной

форме

обучения

из них по

очно-

заочной

форме

обучения

из них по

заочной

форме

обучения

1. 53.05.01 Искусство концертного исполнительства

в том числе

9     6 5 0

  Орган, клавесин, исторический клавир

1 1 0 0

  Концертные струнные инструменты: скрипка 2 2 0 0

  Концертные духовые и ударные инструменты:

флейта
2 1 1 0

  Концертные духовые и ударные инструменты:

гобой

1 0 1 0

  Концертные духовые и ударные инструменты:

кларнет
1 0 1 0

  Концертные духовые и ударные инструменты:

фагот
1 0 1 0

  Концертные духовые и ударные инструменты:

саксофон
1 0 1 0

2. 53.05.04 Музыкально-театральное искусство

Искусство оперного пения

1 1 0 0

3.  53.05.05 Музыковедение 1 1 0 0

Итого по программам специалитета 11 6 5 0

№

п/п

Код

направления

подготовки

Наименование направления подготовки /

образовательные программы в рамках направления

подготовки

План приема на места с оплатой

по договорам за счет средств

физических/юридических лиц

по направлениям подготовки для обучения

по имеющим государственную

аккредитацию образовательным

программам магистратуры

Всего из них по

очной

форме

обучения

из них по

очно-

заочной

форме

обучения

из них по

заочной

форме

обучения

1. 53.04.02 Вокальное  искусство, в том числе:

Академическое пение

2 1 1 0